5
PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района от 14.06.2023 № 250 «Об утверждении
муниципальной программы «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры
Балтайского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 № 1493-р «О плане действий по привлечению частных инвестиций в жилищно-коммунальное хозяйство», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 14.06.2023 № 250 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района» (с изменениями от 11.09.2023 № 366, от 16.11.2023 № 468, от 27.09.2024 № 370, от 24.01.2025 № 38) следующие изменения:

1.1.В приложении к постановлению:

1)Раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» в паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района» изложить в следующей редакции:
	Объёмы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	4479,99993
	1090,09495
	3389,90498
	1174,156 90

	Местный бюджет Балтайского муниципального района
	4479,99993
	1090,09495
	3389,90498
	1174,156 90

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

2).Раздел 3 муниципальной программы «Сведения о целевых показателях муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
3).Раздел 4 муниципальной программы «Прогноз конечных результатов муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

4).Раздел 5 муниципальной программы «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

5).Раздел 6 муниципальной программы «Сведения об объёмах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.
Глава Балтайского

муниципального района

   Е.С.Бенькович

Приложение № 1

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 20.06.2025  №  349
3. Сведения

о целевых показателях муниципальной программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района»

	№

п/п
	Наименование программы,

наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей
	Год

завершения

действия

программы

	2023г
	2024г
	2025г
	2025г

	Муниципальная программа: «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
Балтайского муниципального района»

	1
	Основное мероприятие 1

Реконструкция систем отопления, реконструкция теплового узла погодозависимой автоматикой и регулировкой, оснащение отопительных приборов автоматическими терморегуляторами
	шт.
	1
	3
	0
	2025 г.

	2
	Основное мероприятие 2

Ремонт водопроводных сетей с. Балтай Балтайского муниципального района
	км.
	0,345
	0
	0
	2025 г.

	3
	Основное мероприятие 3

Техническое и аварийно-диспетчерское обслуживание газопровода и газового оборудования
	шт.
	8
	8
	0
	2025 г.

	4
	Основное мероприятие 4
Поставка электрической энергии на объекты водоснабжения
	кВ
	0
	166,944
	0
	2025 г.

	5
	Основное мероприятие 5

Приобретение, поставка, установка, монтаж и иные расходы, связанные с водоотведением
	шт.
	0
	0
	0
	2025 г.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             А.В.Паксютова

Приложение № 2

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 20.06.2025  №  349
4. Прогноз конечных результатов муниципальной программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Балтайского муниципального района»

	Наименование мероприятий
	Конечные результаты
	Срок

	начала

реализации
	окончания

реализации

	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района»

	Основное мероприятие 1

Реконструкция систем отопления, реконструкция теплового узла погодозависимой автоматикой и регулировкой, оснащение отопительных приборов автоматическими терморегуляторами
	Улучшение качества предоставляемых услуг населению по водоснабжению
	2023 г.
	2025 г.

	Основное мероприятие 2

Ремонт водопроводных сетей с. Балтай Балтайского муниципального района
	Улучшение качества предоставляемых услуг населению по водоснабжению
	2023 г.
	2025 г.

	Основное мероприятие 3

Техническое и аварийно-диспетчерское обслуживание газопровода и газового оборудования
	Улучшение качества предоставляемых услуг населению по водоснабжению
	2023 г.
	2025 г.

	Основное мероприятие 4
Поставка электрической энергии на объекты водоснабжения
	Улучшение качества предоставляемых услуг населению по водоснабжению
	2024 г.
	2025 г.

	Основное мероприятие 5
Приобретение, поставка, установка, монтаж и иные расходы, связанные с водоотведением
	Улучшение качества предоставляемых услуг населению по водоснабжению

	2025 г.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             А.В.Паксютова
Приложение № 3
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 20.06.2025  №  349
5. Перечень

основных мероприятий муниципальной программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района»
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

	начала

реализации
	окончания

реализации

	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района»

	Основное мероприятие 1
Реконструкция систем отопления, реконструкция теплового узла погодозависимой автоматикой и регулировкой, оснащение отопительных приборов автоматическими терморегуляторами
	Администрация Балтайского муниципального района, Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района, ООО «Спектр» (по согласованию)
	2023 г.
	2025 г.

	Основное мероприятие 2
Ремонт водопроводных сетей с. Балтай Балтайского муниципального района
	Администрация Балтайского муниципального района, Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района, ООО «Спектр» (по согласованию)
	2023 г.
	2025 г.

	Основное мероприятие 3
Техническое и аварийно-диспетчерское обслуживание газопровода и газового оборудования
	Администрация Балтайского муниципального района, Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района, глава Балтайского муниципального образования (по согласованию)
	2023 г.
	2025 г.

	Основное мероприятие 4
Поставка электрической энергии на объекты водоснабжения
	Администрация Балтайского муниципального района, Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района, глава Балтайского муниципального образования (по согласованию), ПАО «Саратовэнерго» (группа по работе с потребителями Балтайского района Центрального межрегионального отделения)
	2024 г.
	2025 г.

	Основное мероприятие 5
Приобретение, поставка, установка, монтаж и иные расходы, связанные с водоотведением
	Администрация Балтайского муниципального района, Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района, глава Балтайского муниципального образования (по согласованию), ПАО «Саратовэнерго» (группа по работе с потребителями Балтайского района Центрального межрегионального отделения)

	2025 г.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             А.В.Паксютова

Приложение № 4
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 20.06.2025  №  349
6. Сведения

об объёмах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района»
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источники финансового

обеспечения
	Объёмы

финансового

обеспечения

(всего)

тыс. руб.
	В том числе по годам реализации (тыс. руб.)

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района»
	Администрация Балтайского муниципального района;

отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района;

главы муниципальных образований (по согласованию);

ООО «Спектр» (по согласованию)
	Всего
	5150,94352
	1090,09495
	3860,84857
	1174,15690

	местный бюджет Балтайского муниципального района
	5150,94352
	1090,09495
	3860,84857
	1174,15690

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1

Реконструкция систем отопления, реконструкция теплового узла погодозависимой автоматикой и регулировкой, оснащение отопительных приборов автоматическими терморегуляторами
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района; ООО «Спектр» (по согласованию)
	Всего
	1586,4119
	679,2
	707,21190
	599,37190

	местный бюджет Балтайского муниципального района
	1586,4119
	679,2
	707,2119
	599,371 90

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2

Ремонт водопроводных сетей с. Балтай Балтайского муниципального района

	Всего
	367,00695
	367,00695
	0
	0

	местный бюджет Балтайского муниципального района
	367,00695
	367,00695
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3

Техническое и аварийно-диспетчерское обслуживание газопровода и газового оборудования
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района, главы муниципальных образований (по согласованию)
	Всего
	96,20248
	43,888
	52,31448
	0

	местный бюджет Балтайского муниципального района
	96,20248
	43,888
	52,31448
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4

Поставка электрической энергии на объекты водоснабжения
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района; глава Балтайского муниципального образования (по согласованию), ПАО «Саратовэнерго» (группа по работе с потребителями Балтайского района Центрального межрегионального отделения)
	Всего
	3101,32219
	0
	3101,32219
	0

	местный бюджет Балтайского муниципального района
	3101,32219
	0
	3101,32219
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5

Приобретение, поставка, установка, монтаж и иные расходы, связанные с водоотведением
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района; глава Балтайского муниципального образования (по согласованию)
	Всего
	0
	0
	0
	574 785

	местный бюджет Балтайского муниципального района
	0
	0
	0
	574 785

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             А.В.Паксютова

от 20.06.2025 № 349